

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TOM Group Limited

TOM集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2383)

截至二〇二六年六月三十日止六個月之中期業績

主席報告

截至二〇二六年六月三十日止六個月，TOM集團繼續專注於其核心科技業務，包括中國農村電子商貿和供應鏈、金融科技及先進的大數據分析，同時持續推動出版業務的數碼化轉型。

二〇二六年上半年，地緣政治衝突、商品價格飆升、通脹預期不明朗等不利因素，加劇了經濟波動，並抑制了主要市場的消費支出。儘管經營環境充滿挑戰，集團的綜合收入錄得港幣三億三千五百萬元。來自集團媒體業務和科技平台及投資的收入總額分別為港幣三億三千三百萬元及港幣二百萬元。二〇二六年上半年的毛利總額為港幣一億四千四百萬元，而毛利率則微升至百分之四十二點八。

集團錄得未計入淨融資成本及稅項之虧損為港幣一千萬元，主要由於攤佔聯營公司之虧損增加，以及撥回應付賬款較去年同期減少所致。集團的普通股股東應佔虧損為港幣一億五千七百萬元。

集團投資於中國郵政營運的電子商貿企業郵樂，致力於供應鏈的創新，持續拓展其農村電子商貿業務。期內，郵樂錄得淨虧損人民幣二千一百萬元。

台灣的出版集團保持其在市場上的領導地位，在持續的地緣政治及經濟不確定性下，展現其抗逆能力。出版集團於期內錄得收入總額港幣三億二千七百萬元，分部溢利為港幣一千八百萬元。台灣出版市場仍然持續面臨挑戰，集團會透過開拓多元化收入來源，以及加快出版業務的數碼整合，尋求增長和發展。

展望未來，管理層將繼續選擇性地尋求增長商機，同時優先確保穩定的業務表現。集團亦會透過密切監控經營和資本開支及投資，並實施嚴謹的現金流和營運資金管理，保持審慎的財務狀況。

本人藉此機會向股東、業務夥伴、管理團隊及全體員工對集團作出的貢獻致以衷心謝意。

主席
陸法蘭

香港，二〇二六年八月六日

管理層討論及分析

財務摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二〇二六年	二〇二五年
	港幣千元	港幣千元
持續經營業務：		
綜合收入	335,248	338,692
未計入淨融資成本及稅項之(虧損)/溢利 ⁽¹⁾	(9,698)	5,722
本公司普通股股東應佔虧損		
－ 未計入已終止業務	(157,437)	(95,663)
－ 計入已終止業務 ⁽²⁾	(157,437)	(98,698)
本公司普通股股東應佔全面開支總額		
－ 未計入已終止業務	(224,303)	(49,869)
－ 計入已終止業務	(224,303)	(54,699)
每股虧損(港仙)		
－ 未計入已終止業務	(3.98)	(2.42)
－ 計入已終止業務	(3.98)	(2.49)
資產淨值/(負債淨額)	2,504,468	(1,696,236)

(1) 未計入淨融資成本及稅項之(虧損)/溢利(包括攤佔以權益法記賬之投資業績)

(2) 於二〇二五年五月三十一日，集團已出售其在台灣經營社交媒體業務之附屬公司之所有權益。因此，社交網絡集團被列為已終止業務及於截至二〇二五年六月三十日止期間本公司普通股股東應佔已終止業務之虧損為港幣三百零三萬五千元。

業務回顧

二〇二六年上半年，持續的地緣政治及經濟不確定性繼續影響市場格局，對大中華地區的企業信心及營運環境構成壓力。在此背景下，TOM集團持續致力於推動營收增長及提升營運效率，並在各業務單位中充分善用人工智能的發展趨勢。於回顧期內，我們進一步將人工智能深度融合至核心營運流程，同時推進多項以人工智能驅動的計劃，旨在開拓新的收入來源，並鞏固整體業務表現。集團來自媒體業務的收入總額為港幣三億三千三百萬元，分部溢利為港幣一千七百萬元。集團來自科技平台及投資業務的收入總額為港幣二百萬元，分部溢利為港幣四十萬元。

媒體業務

儘管台灣以科技驅動的經濟表現蓬勃發展，帶動股市創下新高，並推動生產總值穩健增長，惟相關增長主要集中於科技行業，並加劇了通脹壓力。相較之下，傳統產業表現仍然疲弱，薪資增長幅度有限，因此消費者對非必要的開支日益謹慎，導致廣告商縮減其市場推廣及宣傳預算。我們在台灣的媒體及廣告業務城邦，在面對這些市場挑戰下展現其抗逆能力，於回顧期間內，錄得收入總額港幣三億二千七百萬元，分部溢利為港幣一千八百萬元。

為加速可持續增長，城邦已推行雙軌並行的人工智能策略。後勤及支援部門運用人工智能優化工作流程及降低成本，而業務團隊則透過人工智能提升現有產品的品質，並加強產品創新，以推動營收增長。在各業務單位中，員工將人工智能工具整合至日常營運中，以簡化搜索流程、提升內容創作水平，和實現個人化的客戶服務。我們的團隊亦運用人工智能進行先進的業務數據分析，並積極培訓及部署自主式人工智能代理，以提升生產力。

於回顧期內，集團持續整合其在中國內地的廣告業務。

科技平台及投資

於二〇一四年，TOM集團投資於WeLab，一家亞洲領先的金融科技公司。WeLab於香港、中國內地及印尼經營兩家數碼銀行和多項線上金融服務。過去十年間，WeLab提供及促成約一百八十億美元的貸款。WeLab透過自主研發的風險管理系統、專利私隱計算技術和領先的人工智能技術，為使用手機的消費者提供金融服務及數碼銀行服務，同時為企業客戶提供金融科技解決方案。數碼銀行在香港以WeLend及匯立銀行品牌營運，在印尼則以Bank Saqu品牌營運。匯立銀行是亞洲首批率先獲得全面牌照的數碼銀行之一，獲《亞洲金融》雜誌評選為「香港最佳數碼銀行」，並被《歐洲貨幣》列為「二〇二五年全球二十大數碼銀行」之一。Bank Saqu自推出以來發展迅速，在短短兩年半內，客戶數量已增長至近四百萬名。於二〇二六年六月三十日，TOM集團持有WeLab已發行股份百分之七點六六的股權。

集團與中國郵政合作投資的電子商貿企業郵樂，作為中國郵政集團的電子商貿及創新科技平台，郵樂整合了中國郵政的多元化資源，並與其主要的關聯公司緊密合作，包括中國郵政儲蓄銀行、中郵保險及中國郵政速遞物流，以推動供應鏈服務創新，促進普惠金融發展。透過這些合作，郵樂創造了與中國郵政各業務部門相輔相成的可持續價值。

截至二〇二六年六月三十日止六個月，集團的收入總額為港幣三億三千五百萬元，而毛利率為百分之四十二點八。未計入淨融資成本及稅項之虧損為港幣一千萬元，主要由於攤佔聯營公司之虧損增加，以及撥回應付賬款及其他應付款項較去年同期減少所致。普通股股東應佔虧損為港幣一億五千七百萬元。

展望未來，TOM集團會繼續秉承靈活及嚴謹的監督，管理其業務營運以及在大中華地區的投資。我們將堅定地推進以人工智能為驅動的解決方案，繼續加速創新、優化營運效率，並推動可持續增長。

集團資本資源及其他資料

於二〇二六年六月三十日，TOM集團之現金及銀行結餘（不包括抵押存款）約為港幣九億四千一百萬元。

於二〇二六年六月三十日，集團之流動資產淨值約為港幣七億一千萬元，二〇二五年十二月三十一日則約為港幣七億一千五百萬元。於二〇二六年六月三十日，TOM集團之流動比率（流動資產／流動負債）保持穩定於二點三零。於二〇二六年六月三十日，集團錄得資產淨值約為港幣二十五億零四百萬元，於二〇二五年十二月三十一日則為港幣二十五億八千三百萬元。由於期內融資成本下降，已付利息及稅項後營運業務之現金流量淨額，由二〇二五年上半年淨流出港幣四千三百萬元，改善為淨流入港幣三千九百萬元。投資業務所產生之現金淨流出為港幣四千七百萬元，主要是由於期內產生的資本開支所致。

未計入淨融資成本及稅項之（虧損）／溢利

儘管面對地緣政治衝突、商品價格飆升及通脹預期不明朗等不利因素，集團仍展現其抗逆能力。集團期內收入為港幣三億三千五百萬元，未計入淨融資成本及稅項之虧損為港幣一千萬元，而去年同期則為溢利港幣六百萬元。這主要是由於回顧期內攤佔聯營公司之虧損增加及撥回應付賬款及其他應付款項減少所致。

本公司普通股股東應佔虧損

本公司普通股股東應佔集團虧損為港幣一億五千七百萬元。

集團資產抵押

於二〇二六年六月三十日，集團之受限制現金約為港幣五百萬元，主要為不能動用之銀行存款，作為對台灣若干出版分銷商之潛在銷售退貨之履約保證金及銀行之信用咭墊款保證。

或然負債

於二〇二六年六月三十日，集團並無重大或然負債。

結算日後事項

茲提述本公司日期為二〇二三年七月十九日及二〇二五年十一月二十七日之公告(「該等公告」)。除文義另有界定者外，本文所採用之詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

於本集團在二〇二五年十一月悉數償還其重大負債後，以及新的長和擔保費協議為期三年之期限已於二〇二六年七月十八日屆滿，預期本集團其後將毋須再向長和支付任何擔保費。

除上述事項外，於申報期後，並無發生任何對集團之簡明綜合中期財務資料造成重大影響之結算日後事項。

外匯風險

集團之營運主要集中於中國內地及台灣，而有關交易及營運資金分別以人民幣及新台幣計值。一般而言，根據集團之政策，旗下每家營運機構盡可能以當地貨幣借貸，以減低貨幣風險。總括而言，集團並未承受重大外匯風險，然而，集團將會持續監控有關風險。

員工資料

於二〇二六年六月三十日，TOM集團共僱用約一千名全職員工。本年首六個月，包括董事酬金在內之員工成本為港幣一億四千五百萬元。集團之聘用及薪酬政策保持不變，詳情列載於截至二〇二五年十二月三十一日止年度之年報內。

免責聲明：

非公認會計原則指標

若干非公認會計原則指標乃用於評估集團之表現，例如包括攤佔以權益法記賬之投資業績之未計入淨融資成本及稅項之溢利／(虧損)，以及分部溢利／(虧損)。但該等指標並非香港公認會計原則所明確認可之指標，故未必可與其他公司之同類指標作比較。因此，該等非公認會計原則指標不應視作經營收入(作為集團業務指標)之替補或經營活動現金流量(作為衡量流動資金)之替補。提供非公認會計原則指標純粹為加強對集團現時財務表現之整體理解；此外，由於集團以往曾向投資者報告若干採用非公認會計原則計算之業績，因此，集團認為包括非公認會計原則指標可為集團之財務報告提供一致性。

簡明綜合中期收益表

截至二〇二六年六月三十日止六個月

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二〇二六年	二〇二五年
	附註	港幣千元	港幣千元
持續經營業務			
收入	2	335,248	338,692
銷售成本		(191,694)	(193,973)
銷售及市場推廣費用		(58,697)	(55,722)
行政費用		(35,492)	(34,333)
其他營運費用，淨額	4	(64,066)	(56,314)
其他收益／(虧損)，淨額	5	8,978	(62)
		(5,723)	(1,712)
攤佔以權益法記賬之投資溢利減虧損	3	(3,975)	7,434
未計入淨融資成本及稅項之(虧損)／溢利	6	(9,698)	5,722
融資收入		6,393	1,226
融資成本		(923)	(93,428)
融資收入／(成本)，淨額	7	5,470	(92,202)
除稅前虧損		(4,228)	(86,480)
稅項	8	(4,607)	(4,503)
來自持續經營業務之期內虧損		(8,835)	(90,983)
已終止業務			
來自已終止業務之期內虧損	9	—	(3,689)
期內虧損		(8,835)	(94,672)

簡明綜合中期收益表(續)

截至二〇二六年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二〇二六年 港幣千元	二〇二五年 港幣千元
附註		
以下人士應佔期內(虧損)/溢利：		
－ 非控制性權益	2,650	4,026
－ 永續資本證券持有人	145,952	—
－ 本公司普通股股東	(157,437)	(98,698)
	<u>(8,835)</u>	<u>(94,672)</u>
本公司普通股股東應佔期內虧損		
－ 來自持續經營業務	(157,437)	(95,663)
－ 來自已終止業務	—	(3,035)
	<u>(157,437)</u>	<u>(98,698)</u>
於期內本公司普通股股東應佔每股虧損		
基本及攤薄	11	
－ 來自持續經營業務	(3.98)港仙	(2.42)港仙
－ 來自已終止業務	—	(0.07)港仙
	<u>(3.98)港仙</u>	<u>(2.49)港仙</u>

簡明綜合中期全面收益表

截至二〇二六年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二〇二六年	二〇二五年
	港幣千元	港幣千元
期內虧損	(8,835)	(94,672)
期內之其他全面(開支)／收益，扣除稅項		
－不會重新分類至收益表之項目：		
按公平價值於其他全面收益內列賬之		
金融資產重估(虧絀)／盈餘	(76,941)	405
－可能會重新分類至收益表之項目：		
匯兌差額	6,788	62,050
出售附屬公司時轉撥匯兌儲備	—	(111)
	<u>6,788</u>	<u>61,939</u>
	<u>(70,153)</u>	<u>62,344</u>
期內之全面開支總額	<u>(78,988)</u>	<u>(32,328)</u>
以下人士應佔期內全面(開支)／收益總額：		
－非控制性權益	(637)	22,371
－永續資本證券持有人	145,952	—
－本公司普通股股東	<u>(224,303)</u>	<u>(54,699)</u>
	<u>(78,988)</u>	<u>(32,328)</u>
本公司普通股股東應佔期內全面開支總額：		
－來自持續經營業務	(224,303)	(49,869)
－來自已終止業務	—	(4,830)
	<u>(224,303)</u>	<u>(54,699)</u>

簡明綜合中期財務狀況表

二〇二六年六月三十日結算

		未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
固定資產		31,899	35,953
使用權資產		42,506	52,789
投資物業		18,212	17,427
商譽		501,865	501,862
其他無形資產		153,248	148,841
以權益法記賬之投資	3	357,258	361,446
按公平價值於其他全面收益內列賬之金融資產		648,443	725,324
按公平價值於損益內列賬之金融資產		10,694	3,833
遞延稅項資產		57,172	58,012
退休金資產		8,724	8,382
其他非流動資產		6,674	7,407
		<u>1,836,695</u>	<u>1,921,276</u>
流動資產			
存貨		97,543	96,954
應收賬款及其他應收款項	12	210,372	212,316
受限制現金		5,048	5,025
現金及現金等值		941,422	953,529
		<u>1,254,385</u>	<u>1,267,824</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	13	503,165	509,809
應付稅項		20,017	21,571
租賃負債－即期部份		21,053	20,991
		<u>544,235</u>	<u>552,371</u>
流動資產淨值		<u>710,150</u>	<u>715,453</u>
資產總值減流動負債		<u>2,546,845</u>	<u>2,636,729</u>

簡明綜合中期財務狀況表(續)

二〇二六年六月三十日結算

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	16,330	17,458
租賃負債－非即期部份	26,047	35,815
	<u>42,377</u>	<u>53,273</u>
資產淨值	<u>2,504,468</u>	<u>2,583,456</u>
權益		
本公司普通股股東應佔權益		
股本	395,852	395,852
虧絀	(2,853,430)	(2,629,127)
自持股份	<u>(6,244)</u>	<u>(6,244)</u>
	(2,463,822)	(2,239,519)
永續資本證券	4,671,875	4,525,923
非控制性權益	<u>296,415</u>	<u>297,052</u>
權益總額	<u>2,504,468</u>	<u>2,583,456</u>

簡明綜合中期權益變動表(續)

截至二〇二六年六月三十日止六個月

	未經審核 本公司普通股股東應佔													
	按公平價值 於其他全面 收益內													
	股本 港幣千元	自持股份 港幣千元	股份溢價 港幣千元	股本儲備 港幣千元	股本 贖回儲備 港幣千元	一般儲備 港幣千元	列賬儲備 港幣千元	物業 重估儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	其他儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	股東 虧絀總額 港幣千元	非控制性 權益 港幣千元	虧絀總額 港幣千元
於二〇二五年一月一日之結餘	395,852	(6,244)	3,744,457	(75,210)	776	90,455	259,788	14,625	630,360	6,096	(7,018,988)	(1,958,033)	294,137	(1,663,896)
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(98,698)	(98,698)	4,026	(94,672)
其他全面收益：														
按公平價值於其他全面收益內														
列賬之金融資產重估	-	-	-	-	-	-	766	-	-	-	-	766	(361)	405
盈餘/(虧絀)	-	-	-	-	-	-	-	-	43,325	-	-	43,325	18,725	62,050
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	-	(92)	-	-	(92)	(19)	(111)
出售附屬公司時轉撥匯兌儲備	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
截至二〇二五年六月三十日止 期間之全面(開支)/收益總額	-	-	-	-	-	-	766	-	43,233	-	(98,698)	(54,699)	22,371	(32,328)
與權益持有人之交易：														
有關出售附屬公司權益：														
- 豁免非全資擁有附屬公司之 應收款項	-	-	-	(228)	-	-	-	-	-	-	-	(228)	228	-
- 轉撥儲備及終止確認非控制性 權益	-	-	-	-	-	(2,219)	-	-	-	-	2,219	-	(12)	(12)
與權益持有人之交易	-	-	-	(228)	-	(2,219)	-	-	-	-	2,219	(228)	216	(12)
於二〇二五年六月三十日之結餘	395,852	(6,244)	3,744,457	(75,438)	776	88,236	260,554	14,625	673,593	6,096	(7,115,467)	(2,012,960)	316,724	(1,696,236)

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準及會計政策

本財務資料摘錄自本集團截至二〇二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。本財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及上市規則適用之披露條文所編製。

本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告會計準則所編製截至二〇二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

編製本未經審核簡明綜合中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與編製二〇二五年度財務報表所使用者貫徹一致，惟本集團新採納與其經營業務相關並於二〇二六年一月一日開始之年度期間強制執行之準則修訂則除外。

採納該等準則修訂對本集團之會計政策並無產生重大影響。

中期利得稅乃按估計之年度溢利之適用稅率作出準備。

2 收入及分部資料

於二〇二五年五月三十一日，本集團已出售其在台灣經營社交媒體業務之附屬公司之所有權益。因此，社交網絡集團於截至二〇二五年六月三十日止期間被列為已終止業務。更多有關已終止業務的詳情載於本財務資料附註9。

本集團有四項可申報業務分部：

持續經營業務

- 電子商貿集團－提供服務予使用移動及互聯網交易平台之用戶及提供電子商貿／供應鏈業務之技術服務。
- 移動互聯網集團－提供移動互聯網服務及商務企業解決方案。
- 出版業務集團－雜誌和書籍出版及發行、媒體之廣告銷售及其他相關產品銷售。
- 廣告業務集團－提供媒體銷售及市場推廣服務。

已終止業務

- 社交網絡集團－提供網絡群組、社交網站及相關網上廣告服務。

分部間之銷售乃按公平原則基準進行。

2 收入及分部資料(續)

截至二〇二六年六月三十日止六個月之分部業績載列如下：

	未經審核 截至二〇二六年六月三十日止六個月								
	持續經營業務							已終止業務	
	科技平台及投資			媒體業務					
	電子商貿 集團 港幣千元	移動互聯網 集團 港幣千元	小計 港幣千元	出版業務 集團 港幣千元	廣告業務 集團 港幣千元	小計 港幣千元	總計 港幣千元	社交網絡 集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入總額	-	1,977	1,977	326,965	6,384	333,349	335,326	-	335,326
分部間收入	-	-	-	-	(78)	(78)	(78)	-	(78)
對外客戶之收入淨額	-	1,977	1,977	326,965	6,306	333,271	335,248	-	335,248
收入確認時間：									
於某一時點	-	275	275	309,142	718	309,860	310,135	-	310,135
於一段時間內	-	1,702	1,702	17,823	5,588	23,411	25,113	-	25,113
	-	1,977	1,977	326,965	6,306	333,271	335,248	-	335,248
未計入攤銷及折舊之 分部溢利／(虧損)	23	693	716	78,489	(1,298)	77,191	77,907	-	77,907
攤銷及折舊	(1)	(273)	(274)	(60,094)	-	(60,094)	(60,368)	-	(60,368)
分部溢利／(虧損)	22	420	442	18,395	(1,298)	17,097	17,539	-	17,539
其他重大項目： 攤佔以權益法記賬之 投資溢利減虧損	(5,302)	-	(5,302)	1,327	-	1,327	(3,975)	-	(3,975)
融資收入，淨額：									
融資收入(附註a)	-	400	400	3,405	105	3,510	3,910	-	3,910
融資開支	-	(13)	(13)	(778)	-	(778)	(791)	-	(791)
	-	387	387	2,627	105	2,732	3,119	-	3,119
分部之除稅前溢利／(虧損)	(5,280)	807	(4,473)	22,349	(1,193)	21,156	16,683	-	16,683
未能分配之公司開支									(20,911)
除稅前虧損									(4,228)
業務分部之非流動資產開支	-	-	-	51,787	-	51,787	51,787	-	51,787
未能分配之非流動資產開支									14
非流動資產開支總額									51,801

附註(a)：

分部間之利息收入港幣2,256,000元已計入融資收入中。

2 收入及分部資料(續)

截至二〇二五年六月三十日止六個月之分部業績載列如下：

	未經審核 截至二〇二五年六月三十日止六個月							已終止業務	
	持續經營業務								
	科技平台及投資			媒體業務					
	電子商貿 集團 港幣千元	移動互聯網 集團 港幣千元	小計 港幣千元	出版業務 集團 港幣千元	廣告業務 集團 港幣千元	小計 港幣千元	總計 港幣千元	社交網絡 集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入總額	-	2,458	2,458	326,689	9,649	336,338	338,796	5,629	344,425
分部間收入	-	-	-	-	(104)	(104)	(104)	(296)	(400)
對外客戶之收入淨額	-	2,458	2,458	326,689	9,545	336,234	338,692	5,333	344,025
收入確認時間：									
於某一時點	-	566	566	306,981	1,517	308,498	309,064	5,333	314,397
於一段時間內	-	1,892	1,892	19,708	8,028	27,736	29,628	-	29,628
	-	2,458	2,458	326,689	9,545	336,234	338,692	5,333	344,025
未計入攤銷及折舊之 分部溢利／(虧損)	8,948	356	9,304	78,936	(590)	78,346	87,650	(1,787)	85,863
攤銷及折舊	(1)	(414)	(415)	(59,655)	(1)	(59,656)	(60,071)	(684)	(60,755)
分部溢利／(虧損)	8,947	(58)	8,889	19,281	(591)	18,690	27,579	(2,471)	25,108
其他重大項目：									
出售附屬公司之虧損	-	-	-	-	-	-	-	(1,093)	(1,093)
攤佔以權益法記賬之 投資溢利減虧損	5,419	-	5,419	2,015	-	2,015	7,434	-	7,434
	5,419	-	5,419	2,015	-	2,015	7,434	(1,093)	6,341
融資收入／(成本)，淨額：									
融資收入(附註a)	-	317	317	3,117	84	3,201	3,518	-	3,518
融資開支	-	(5)	(5)	(974)	-	(974)	(979)	(103)	(1,082)
	-	312	312	2,143	84	2,227	2,539	(103)	2,436
分部之除稅前溢利／(虧損)	14,366	254	14,620	23,439	(507)	22,932	37,552	(3,667)	33,885
未能分配之公司開支									(124,032)
除稅前虧損									(90,147)
業務分部之非流動資產開支	-	27	27	49,896	-	49,896	49,923	-	49,923
未能分配之非流動資產開支									239
非流動資產開支總額									50,162

附註(a)：

分部間之利息收入港幣2,357,000元已計入融資收入中。

2 收入及分部資料(續)

於二〇二六年六月三十日之分部資產及負債載列如下：

未經審核 二〇二六年六月三十日結算									
	持續經營業務							已終止業務	
	科技平台及投資			媒體業務					
	電子商貿 集團	移動互聯網 集團	小計	出版業務 集團	廣告業務 集團	小計	總計	社交網絡 集團	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分部資產	152,000	576,699	728,699	1,508,109	40,757	1,548,866	2,277,565	–	2,277,565
以權益法記賬之投資	354,048	–	354,048	3,210	–	3,210	357,258	–	357,258
未能分配之資產							456,257	–	456,257
資產總值							3,091,080	–	3,091,080
分部負債	5,114	15,990	21,104	423,435	11,180	434,615	455,719	–	455,719
未能分配之負債：									
公司負債							94,546	–	94,546
即期稅項							20,017	–	20,017
遞延稅項							16,330	–	16,330
負債總額							586,612	–	586,612

於二〇二五年十二月三十一日之分部資產及負債載列如下：

	經審核 二〇二五年十二月三十一日結算								
	持續經營業務							已終止業務	
	科技平台及投資			媒體業務					
	電子商貿 集團	移動互聯網 集團	小計	出版業務 集團	廣告業務 集團	小計	總計	社交網絡 集團	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分部資產	161,425	596,198	757,623	1,511,114	50,627	1,561,741	2,319,364	–	2,319,364
以權益法記賬之投資	356,056	–	356,056	5,390	–	5,390	361,446	–	361,446
未能分配之資產							508,290	–	508,290
資產總值							<u>3,189,100</u>	<u>–</u>	<u>3,189,100</u>
分部負債	4,985	16,249	21,234	444,624	11,441	456,065	477,299	–	477,299
未能分配之負債：									
公司負債							89,316	–	89,316
即期稅項							21,571	–	21,571
遞延稅項							17,458	–	17,458
負債總額							<u>605,644</u>	<u>–</u>	<u>605,644</u>

未能分配之資產指公司資產。未能分配之負債指公司負債及中央管理之業務分部應付稅項及遞延稅項負債。

3 以權益法記賬之投資

於簡明綜合中期財務狀況表確認之金額如下：

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
聯營公司	<u>357,258</u>	<u>361,446</u>

攤佔之淨(虧損)/溢利於簡明綜合中期收益表確認之金額如下：

	未經審核 截至六月三十日止六個月 二〇二六年 港幣千元	二〇二五年 港幣千元
聯營公司	<u>(3,975)</u>	<u>7,434</u>

附註：

截至二〇二六年六月三十日止期間，管理層已評估並認為沒有跡象顯示以權益法記賬之投資之賬面值需進一步作出減值撥備或撥回減值撥備。

4 其他營運費用，淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月			二〇二五年		
	二〇二六年			二〇二五年		
	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元
員工成本	36,616	—	36,616	37,356	859	38,215
差旅及應酬費用	448	—	448	449	3	452
存貨撥備	7,177	—	7,177	7,158	—	7,158
應收賬款(撥回撥備)/減值撥備， 淨額	(48)	—	(48)	395	—	395
固定資產之折舊	4,093	—	4,093	4,184	125	4,309
使用權資產之折舊	9,035	—	9,035	9,059	292	9,351
其他無形資產之攤銷	1	—	1	1	—	1
其他費用/(收入)，淨額	6,744	—	6,744	(2,288)	536	(1,752)
	<u>64,066</u>	<u>—</u>	<u>64,066</u>	<u>56,314</u>	<u>1,815</u>	<u>58,129</u>

5 其他收益／(虧損)，淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月					
	二〇二六年			二〇二五年		
	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元
從按公平價值於其他全面收益內 列賬之金融資產所得之股息收入	734	—	734	540	—	540
出售固定資產之收益	3	—	3	1	—	1
一項按公平價值於損益內列賬之 金融資產之公平價值收益	6,861	—	6,861	—	—	—
匯兌收益／(虧損)，淨額	1,380	—	1,380	(603)	—	(603)
	<u>8,978</u>	<u>—</u>	<u>8,978</u>	<u>(62)</u>	<u>—</u>	<u>(62)</u>

6 未計入淨融資成本及稅項之(虧損)／溢利

未計入淨融資成本及稅項之(虧損)／溢利乃扣減／計入下列項目後列賬：

	未經審核 截至六月三十日止六個月					
	二〇二六年			二〇二五年		
	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元
扣減：						
固定資產之折舊	5,216	—	5,216	5,506	392	5,898
使用權資產之折舊	10,495	—	10,495	10,503	292	10,795
其他無形資產之攤銷	46,863	—	46,863	46,255	—	46,255
出售附屬公司之虧損(附註9)	—	—	—	—	1,093	1,093
匯兌虧損，淨額	—	—	—	603	—	603
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>603</u>	<u>—</u>	<u>603</u>

計入：

從按公平價值於其他全面收益內 列賬之金融資產所得之股息收入	734	—	734	540	—	540
出售固定資產之收益	3	—	3	1	—	1
一項按公平價值於損益內列賬之 金融資產之公平價值收益	6,861	—	6,861	—	—	—
撥回其他應付款項，淨額	—	—	—	8,933	—	8,933
匯兌收益，淨額	1,380	—	1,380	—	—	—
	<u>1,380</u>	<u>—</u>	<u>1,380</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

上列按性質劃分之費用已包含在簡明綜合中期收益表之銷售成本、銷售及市場推廣費用、行政費用、其他營運費用淨額及其他收益／(虧損)淨額內。

7 融資(收入)／成本，淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月					
	二〇二六年			二〇二五年		
	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元	持續經營 業務 港幣千元	已終止 業務 港幣千元	總計 港幣千元
銀行貸款利息及借貸成本	-	-	-	92,199	-	92,199
租賃負債利息成本	923	-	923	1,229	39	1,268
銀行利息收入	(6,393)	-	(6,393)	(1,162)	-	(1,162)
公司間貸款之利息支出／(收入) (附註b)	-	-	-	(64)	64	-
	<u>(5,470)</u>	<u>-</u>	<u>(5,470)</u>	<u>92,202</u>	<u>103</u>	<u>92,305</u>

附註：

- (a) 截至二〇二六年六月三十日止六個月並無利息已撥充資本(二〇二五年：相同)。
- (b) 截至二〇二五年六月三十日止期間，持續經營業務與已終止業務之利息收入港幣64,000元及利息支出港幣64,000元已於合併時對銷。

8 稅項

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利以稅率16.5%(二〇二五年：16.5%)作出準備。就香港以外溢利繳交之稅項乃按本期間之估計應課稅溢利以本集團於其經營國家之適用稅率計算。

自簡明綜合中期收益表支出之稅項如下：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二〇二六年 港幣千元	二〇二五年 港幣千元
香港以外稅項	4,692	4,409
以往年度之準備不足	361	167
遞延稅項	<u>(446)</u>	<u>(51)</u>
稅項支出	<u>4,607</u>	<u>4,525</u>
應佔稅項支出：		
– 來自持續經營業務之虧損	4,607	4,503
– 來自已終止業務之虧損	<u>-</u>	<u>22</u>
稅項支出	<u>4,607</u>	<u>4,525</u>

9 已終止業務

於二〇二五年五月三十一日，本集團已出售其在台灣經營社交媒體業務之附屬公司之所有權益。因此，社交網絡集團於截至二〇二五年六月三十日止期間被列為已終止業務。

有關已終止業務截至二〇二五年五月三十一日止五個月之財務資料列示如下：

	港幣千元
收入(附註)(附註2)	5,629
營運支出(附註)	(8,100)
融資成本，淨額(附註7)	<u>(103)</u>
來自己終止業務之除稅前虧損	(2,574)
稅項(附註8)	<u>(22)</u>
來自己終止業務之除稅後虧損	<u>(2,596)</u>
出售附屬公司之虧損	(1,093)
稅項	<u>—</u>
出售附屬公司之虧損，扣除稅項	<u><u>(1,093)</u></u>
來自己終止業務之期內虧損	<u><u>(3,689)</u></u>
換算已終止業務之匯兌差額	<u>(2,188)</u>
來自己終止業務之期內其他全面開支	<u><u>(2,188)</u></u>

附註：

截至二〇二五年六月三十日止期間，已終止業務與持續經營業務之收入港幣296,000元及營運支出港幣296,000元已於合併時對銷。

10 股息

本公司並無就截至二〇二六年六月三十日止六個月派發或宣派任何股息(二〇二五年：無)。

11 每股虧損

(a) 基本

持續經營業務

計算每股基本虧損時，乃以本公司普通股股東應佔來自持續經營業務綜合虧損港幣157,437,000元(二〇二五年：港幣95,663,000元)，及期內已發行普通股之加權平均數3,958,510,558股(二〇二五年：3,958,510,558股)為根據。

已終止業務

計算每股基本虧損時，乃以本公司普通股股東應佔來自已終止業務綜合虧損港幣零元(二〇二五年：港幣3,035,000元)，及期內已發行普通股之加權平均數3,958,510,558股(二〇二五年：3,958,510,558股)為根據。

(b) 攤薄

截至二〇二六年六月三十日止期間之每股攤薄虧損相等於每股基本虧損(二〇二五年：相同)。

12 應收賬款及其他應收款項

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
應收賬款	159,418	164,782
預付款項、按金及其他應收款項	<u>50,954</u>	<u>47,534</u>
	<u>210,372</u>	<u>212,316</u>

本集團已就各項業務之客戶訂立信貸政策。應收賬款之平均信貸期為三十至一百八十天。本集團之收入乃根據有關交易之合同訂明之條款記賬。應收賬款及其他應收款項之賬面值與公平價值相若。

12 應收賬款及其他應收款項(續)

本集團之應收賬款按有關交易之合同訂明之條款列示之賬齡分析如下：

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
即期	82,685	94,919
31至60天	31,785	29,110
61至90天	20,842	21,968
超過90天	53,021	46,967
	188,333	192,964
減：減值撥備	(28,915)	(28,182)
	159,418	164,782

13 應付賬款及其他應付款項

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
應付賬款	118,147	112,349
其他應付款項及應計費用	259,898	270,192
合同負債	125,120	127,268
	503,165	509,809

應付賬款及其他應付款項之賬面值與公平價值相若。

本集團之應付賬款按有關交易之合同訂明之條款列示之賬齡分析如下：

	未經審核 二〇二六年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇二五年 十二月三十一日 港幣千元
即期	57,245	55,066
31至60天	11,042	7,484
61至90天	7,062	6,454
超過90天	42,798	43,345
	118,147	112,349

可持續發展

本集團秉持可持續發展理念，致力透過將可持續發展目標與業務策略發展緊密結合，為所有持份者創造長遠價值。集團透過協作方式支持聯合國可持續發展目標(SDGs)，促進可持續和共融社會的發展，同時秉持負責任及合乎道德的營運方式，並與價值鏈上的持份者保持積極溝通與合作。

集團的可持續發展管治架構為履行可持續發展承諾提供穩固基礎。該管治架構深度融入集團各層級的營運及管治，包括董事會、可持續發展委員會及各業務單位，為可持續發展策略的執行、目標及指標的制定，以及相關匯報程序提供全面監督及指導。同時，該架構亦促進有效的持份者參與，並推動整個集團營運過程中的問責。

集團的策略及重點建基於四大可持續發展支柱－業務(Business)、人才(People)、環境(Environment)及社區(Community)。各支柱均由相關集團政策、領導層的領導以及全體員工的共同努力所支持。

審閱中期財務報表

本公司及其附屬公司截至二〇二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，已由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號《由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱》進行審閱。羅兵咸永道會計師事務所之核數師獨立審閱報告將刊載於致股東之中期業績報告內。本公司及其附屬公司截至二〇二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表亦已由本公司之審核委員會審閱。

遵守企業管治守則

本公司深信有效之企業管治架構是促進及保障股東及其他利益相關人士權益與提升股東價值之基本要素，因此竭力達致並維持最切合集團需要與利益之高企業管治水平。

本公司於截至二〇二六年六月三十日止六個月內均遵守於報告期間生效的企業管治守則內所有適用之守則條文。

遵守董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納標準守則，作為規範董事進行本公司證券交易之操守守則。所有董事已就特定查詢作出回應，確認他們於截至二〇二六年六月三十日止六個月任期期間已就證券交易遵守該守則載列之所需準則。

購回、出售或贖回上市證券

於截至二〇二六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

於二〇二六年六月三十日，本公司或其附屬公司並無持有庫存股份(不論於中央結算及交收系統內或以其他方式持有或存放)。

企業策略

本公司之主要目標是要提升其所有利益相關人士之長遠回報總額。為達致此目標，本集團著重取得經常性及可持續之盈利，以及現金流而不影響本集團之財政實力及穩定性。本集團專注於收益增長、利潤及成本之嚴謹管理，資本及投資回報比率目標，盈利及現金流增長之合併與收購活動，以及於本集團擁有管理經驗和資源之行業或地理區域進行內部增長。於本公告刊載之主席報告及管理層討論及分析，其中包括有關本集團表現之討論與分析，以及締造與保存較長遠價值及為達成本集團目標之基礎。本集團亦注重可持續發展，並提供支持應對社會及環境挑戰之業務解決方案。有關本集團之可持續發展措施及與其利益相關人士之主要關係之進一步資料，亦刊載於本集團之獨立可持續發展報告。

過往表現及前瞻性陳述

本公告所載集團之表現及營運業績僅屬歷史數據性質，過往表現並不保證集團日後之業績。本公告中任何前瞻性陳述及意見均基於現有計劃、估計與預測作出，當中因此涉及風險及不明朗因素。實際業績可能與該等前瞻性陳述及意見中論及之預期表現有重大差異。本集團、董事、集團僱員及代理概不承擔(a)更正或更新本公告所載前瞻性陳述或意見之任何義務；及(b)倘因任何前瞻性陳述或意見不能實現或變成不正確而引致之任何責任。

釋義

「聯繫人」	指	上市規則所賦予之相同釋義
「B2B」	指	企業對企業
「B2C」	指	企業對消費者
「董事會」	指	董事會
「中國郵政」	指	中國郵政集團有限公司，一間中華人民共和國國有企業及其附屬公司
「中郵香港」	指	天波集郵有限公司，一間根據香港法律註冊成立之公司，為中國郵政之附屬公司
「中國內地」	指	中華人民共和國，僅就本公告之分部區分而言，不涵蓋香港、澳門特別行政區及台灣地區
「長實」	指	長江實業(集團)有限公司，於香港註冊成立的有限公司，其於聯交所之上市地位於二〇一五年三月十八日起被長和取代
「長和」	指	長江和記實業有限公司，於開曼群島註冊成立的豁免有限責任公司，其股份於二〇一五年三月十八日於聯交所主板上市(股份代號：0001)
「本公司」或「TOM」	指	TOM集團有限公司，於開曼群島註冊成立的豁免有限責任公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：2383)
「企業管治守則」	指	載列於上市規則附錄C1內的企業管治守則
「董事」	指	本公司之董事
「本集團」或「TOM集團」	指	本公司及其附屬公司
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區

「和黃」	指	和記黃埔有限公司，於香港註冊成立的有限公司，其曾於聯交所上市直至二〇一五年六月被私有化
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「主板」	指	聯交所之主板
「媒體業務」	指	包括出版業務集團及廣告業務集團的兩項可申報業務分部
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「科技平台及投資」	指	包括電子商貿集團及移動互聯網集團的兩項可申報業務分部；以及涵蓋金融科技和先進的大數據分析領域的策略投資
「郵樂」或「郵樂集團」	指	Ule Holdings Limited或Ule Holdings Limited及其附屬公司，為本公司的一間重大聯營公司，其在中國內地經營電子商貿／供應鏈業務並不時為其發展中的業務進行融資
「WeLab」	指	WeLab Holdings Limited，於英屬處女群島註冊成立的英屬處女群島商業有限責任公司

本公告之中、英文版本倘有任何歧義，概以英文版本為準。

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事：

楊國猛先生

非執行董事：

陸法蘭先生(主席)

張培薇女士

李王佩玲女士

獨立非執行董事：

沙正治先生

方志偉博士

陳子亮先生

替任董事：

黎啟明先生

(陸法蘭先生之替任董事)